
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/6 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-24-2015 

Termín jednání 17. srpna 2015 

Začátek jednání 15:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse  

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-23-2015 ze dne 3. srpna 2015 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Soupis a ocenění pozemků k pronájmu 

5. Žádost o odstranění pouliční lampy v ulici Žižkově 

6. Rozpočtová změna – položka kanalizace 

7. Faktura od JUDr. Mothejzlíkové za právní služby 

8. Nabídka zpracování PD pro stavební povolení – Kulturní zařízení U Lva 

9. Oznámení o stavbě elektrického zařízení 

10. Dopis knihovnice pro RM 

11. Nabídka projektové dokumentace na dětská hřiště 

12. Faktura z MěÚ Kostelec nad Orlicí za projednání přestupků za rok 2014 

13. Prodej autobusu 

14. Oznámení o stavbě plechové garáže 

15. Diskuze 

16. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-24-2015. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-23-2015 ze dne 3. 8. 2015 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 13 RM-15-2015 (povodňový plán – úkol trvá, viz RM-23-2015) 
Bod č. 5 RM-21-2015 (nařízení o zákazu podomního prodej – úkol trvá) 
Bod č. 11 RM-23-2015 (viz bod 4 RM-24-2015) 
Bod č. 13 RM-23-2015 (Požární řád městyse – úkol trvá) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/6 

Bod č. 14 RM-23-2015 (pozemek pod cyklostezkou – úkol trvá) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-22-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-22-2015. 

 
 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 3. 8. 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 17. 8. 2015: Česká 
spořitelna a.s. 7.700.850,69 Kč, Česká národní banka 2.079.811,55 Kč, Komerční banka a.s. 
151.795,28 Kč a ČSOB a.s. 330.600,16 Kč.   
                        

 
4. Soupis a ocenění pozemků k pronájmu 

RM byla místostarostou Bc. Tichým seznámena se soupisem pozemků extravilánu k. ú. Častolovice v majetku 
městyse (trvalý travní porost a orná půda) pro jednání o řešení pronájmu, výměně či prodeji.  
 

Příloha Soupis a ocenění pozemků 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí soupis a ocenění pozemků – trvalý travní porost a orná půda. 
 
RM pověřila starostu jednat o možných směnách pozemků s paní Dianou Sternbergovou a 
Pozemkovým úřadem. 
 

 
5. Žádost o odstranění pouliční lampy v ulici Žižkově 

RM se zabývala žádostí pana ing. Františka Faista na odstranění pouliční lampy z nemovitosti čp. 244 v ulici 
Žižkově. 
 

Příloha Žádost pana ing. Františka Faista 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost pana ing. Františka Faista na odstranění pouliční lampy 
z nemovitosti čp. 244 v ulici Žižkově a pověřila místostarostu Podzimka zajistit z důvodů 
bezpečnosti odstranění lampy. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/6 

 

 
6. Rozpočtová změna – položka kanalizace 

RM se zabývala potřebou rozpočtové změny v položce 2321 / 5169 Kanalizace – služby a práce. 
 

Příloha --  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila rozpočtovou změnu v položce 2321/5169 Kanalizace – služby a práce navýšení 
položky o 20.000 Kč. 
 

 
7. Faktura od JUDr. Mothejzlíkové za právní služby 

RM projednala další fakturu od JUDr. Mothejzlíkové za právní služby v úhrnné částce 42.955 Kč. 
 

Příloha Faktura č. 15045 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila proplacení faktury č. 15045 od JUDr. Mothejzlíkové za právní služby. 
 

 
8. Nabídka zpracováni PD pro stavební povolení – Kulturní zařízení U Lva 

RM se zabývala nabídkou BITTNER architects, s.r.o. na zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu 
povolení pro stavební úpravy Kulturního zařízení U Lva – zateplení obálky budovy, výměny výplní otvorů, statické 
posouzení stávajících konstrukcí, zaměření stávajícího stavu, geodetické zaměření a inženýrská činnost. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Sršeň, Zvěřinová Podzimek - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku BITTNER architects s.r.o. na zpracování projektové dokumentace ke 
stavebnímu povolení pro stavební úpravy Kulturního zařízení U Lva – zateplení obálky 
budovy, výměny výplní otvorů, statické posouzení stávajících konstrukcí, zaměření 
stávajícího stavu, geodetické zaměření a inženýrská činnost. 
 

 
9. Oznámení o stavbě elektrického zařízení 

RM se zabývala oznámením firmy K-energo, s.r.o. o stavbě elektrického zařízení. 
 

Příloha Oznámení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - Sršeň 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí oznámení K-energo s.r.o. o stavbě elektrického zařízení – opravě TS 
v ulici Bažantnické. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/6 

 

 
10. Dopis knihovnice pro RM 

RM projednala dopis knihovnice paní Věry Zaňkové adresovaným Radě městyse. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí dopis knihovnice paní Věry Zaňkové a pověřila starostu projednat s ní 
všechny body dopisu.  
 

 
11. Nabídka projektové dokumentace na dětská hřiště 

RM jednala o nabídce Ing. Jana Vaněčka na zpracování projektové dokumentace na dětská hřiště – u mateřské 
školy, U Konopáče a v areálu AFK. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku ing. Jana Vaněčka na zpracování projektové dokumentace na dětská 
hřiště u mateřské školy a U Konopáče. 
 

 
12. Faktura z MěÚ Kostelec nad Orlicí za projednání přestupků za rok 2014 

RM se zabývala fakturou od MěÚ Kostelec nad Orlicí za projednání přestupků za rok 2014. 
 

Příloha Faktura č. 9101051920 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila proplacení faktury č. 9101051920 za projednání přestupků za rok 2015 MěÚ 
Kostelci nad Orlicí. 
 

 
13. Prodej autobusu 

RM jednala o záležitosti prodeje autobusu, který je dočasně vyřazen z provozu (neprošel vloni STK). 
 

Příloha Nabídka a znalecký posudek 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila prodej autobusu společnosti Bazar Roudnice. 
 

 
14. Oznámení o stavbě plechové garáže 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/6 

RM projednala oznámení pana Václav Svícence z ul. Havlíčkovy o stavbě plechové garáže na svém pozemku. 
 

Příloha Oznámení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí oznámení pana Václava Svícence o stavbě plechové garáže a 
konstatovala, že záležitost ji není místně příslušná a oznamovatel se musí obrátit na 
stavební odbor MěÚ Kostelec nad Orlicí. 
 

 
15. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Bc. Tichý 

 
Promyslet budoucnost správy a investic do obytných budov čp. 53 a čp. 55. 
Promyslet potřeby a požadavky využití budov čp. 10 a čp. 211. 
 

Podzimek 
 
Účetní – předložit stav plnění rozpočtu pro příští jednání RM. 
 

Podzimek Potřeba nákupu stojanů na kola (sokolovna + knihovna + čp. 10) 

Sršeň Zajistit osekání příkopů při silnici I/11 při vjezdu do Častolovic od Hradce Králové. 

 

16. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-24-2015 

1  RM schvaluje program jednání RM-24-2015. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-23-2015. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 17. 8. 2015: Česká 
spořitelna a.s. 7.700.850,69 Kč, Česká národní banka 2.079.811,55 Kč, Komerční banka a.s. 
151.795,28 Kč a ČSOB a.s. 330.600,16 Kč.   
 

4 

 
RM vzala na vědomí soupis a ocenění pozemků – trvalý travní porost a orná půda. 
RM pověřila starostu jednat o možných směnách pozemků s paní Dianou Sternbergovou a 
Pozemkovým úřadem. 
 

5 

RM vzala na vědomí žádost pana ing. Františka Faista na odstranění pouliční lampy 
z nemovitosti čp. 244 v ulici Žižkově a pověřila místostarostu Podzimka zajistit z důvodů 
bezpečnosti odstranění lampy. 
 

6 

 
RM schválila rozpočtovou změnu v položce 2321/5169 Kanalizace – služby a práce 
navýšení položky o 20.000 Kč. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/6 

7 
 
RM schválila proplacení faktury č. 15045 od JUDr. Mothejzlíkové za právní služby. 
 

8 

 
RM schválila nabídku BITTNER architects s.r.o. na zpracování projektové dokumentace ke 
stavebnímu povolení pro stavební úpravy Kulturního zařízení U Lva – zateplení obálky 
budovy, výměny výplní otvorů, statické posouzení stávajících konstrukcí, zaměření 
stávajícího stavu, geodetické zaměření a inženýrská činnost. 
 

9 

 
RM vzala na vědomí oznámení K-energo s.r.o. o stavbě elektrického zařízení – opravě TS 
v ulici Bažantnické. 
 

10 

 
RM vzala na vědomí dopis knihovnice paní Věry Zaňkové a pověřila starostu projednat 
s ní všechny body dopisu.  
 

 

 
 

11 
 

 
RM schválila nabídku ing. Jana Vaněčka na zpracování projektové dokumentace na 
dětská hřiště u mateřské školy a U Konopáče. 

 
 

12 
 

 
RM schválila proplacení faktury č. 9101051920 za projednání přestupků za rok 2015 MěÚ 
Kostelci nad Orlicí. 

 
 

13 

 
RM schválila prodej autobusu společnosti Bazar Roudnice. 
 

 
 

14 
 
 

 
RM vzala na vědomí oznámení pana Václava Svícence o stavbě plechové garáže a 
konstatovala, že záležitost ji není místně příslušná a oznamovatel se musí obrátit na 
stavební odbor MěÚ Kostelec nad Orlicí. 

 
15 

 

 
RM pověřila starostu zajistit pro příští jednání stav plnění rozpočtu 2015. 
RM pověřila místostarostu Bc. Tichého zajistit osekání příkopů při silnici I/11 při vjezdu do 
Častolovice od HK a prověřit možnosti nákupu potřebných stojanů na kola. 
 

 
 

 

 
 
V Častolovicích 19. 8. 2015 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Antonín Podzimek 

Starosta městyse Místostarosta městyse Místostarosta městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

